BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------

	Số: 1003/QĐ-BKH
	Hà Nội, ngày 27 tháng 07 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN SOẠN THẢO NGHỊ ĐỊNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA NGHỊ ĐỊNH 108/2006/NĐ-CP QUY ĐỊNH CHI TIẾT VÀ HƯỚNG DẪN THI HÀNH MỘT SỐ ĐIỀU CỦA LUẬT ĐẦU TƯ

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
Căn cứ Nghị định số 116/2008/NĐ-CP ngày 14/11/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 4159/VPCP-TCCV ngày 24/6/2008 về việc giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư chủ trì soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định 108/2006/NĐ-CP ngày 22/9/2006 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Thành lập Ban soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 108/2006/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư, gồm các thành viên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Ban soạn thảo chịu sự chỉ đạo của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư và phân công Thứ trưởng Nguyễn Bích Đạt trực tiếp theo dõi, chỉ đạo và là trưởng Ban soạn thảo. Ban soạn thảo có trách nhiệm nghiên cứu, khảo sát thực tế và phân tích, so sánh, tham khảo ý kiến của các nhà đầu tư, các chuyên gia trong nước và nước ngoài để soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư.

Thường trực Ban soạn thảo là Tổ biên tập do Vụ Pháp chế làm đầu mối Thành phần Tổ biên tập như danh sách kèm theo.

Trong quá trình hoạt động, Ban soạn thảo và Tổ biên tập có quyền mời các cộng tác viên, các chuyên gia tư vấn trong nước và quốc tế để trao đổi về từng chuyên đề cụ thể hoặc góp ý về nội dung của dự thảo các Nghị định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Ông các Bà có tên trong danh sách ban hành kèm theo quyết định này và Chánh Văn phòng Bộ có trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Danh sách kèm theo;
- Các đ/c Lãnh đạo Bộ;
- Các Cục, Vụ viện và các đơn vị trong Bộ;
- Lưu VP, PC.
	BỘ TRƯỞNG

Võ Hồng Phúc

DANH SÁCH
THÀNH VIÊN BAN SOẠN THẢO VÀ TỔ BIÊN TẬP NGHỊ ĐỊNH SỬA ĐỔI, BỔ SUNG NGHỊ ĐỊNH HƯỚNG DẪN THI HÀNH LUẬT ĐẦU TƯ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1003/QĐ-BKH ngày 27/7/2009 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thành lập Ban soạn thảo Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 108/2006/NĐ-CP quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư)

I. THÀNH VIÊN BAN SOẠN THẢO GỒM:
1. Ông Nguyễn Bích Đạt: Thứ trưởng, Trưởng Ban soạn thảo.
2. Ông Phạm Mạnh Dũng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Phó Ban soạn thảo.
3. Ông Đỗ Hoài Nam, Vụ trưởng Vụ đánh giá thẩm định và giám định công nghệ - Bộ Khoa học công nghệ.

4. Ông Bùi Bá Cường, Vụ trưởng Vụ Hệ thống tài khoản quốc gia – Tổng cục Thống kê

5. Ông Đỗ Nhất Hoàng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế.

6. Ông Lê Quang Mạnh, Phó Cục trưởng Cục Phát triển doanh nghiệp

7. Bà Mai Thị Thu, Phó Cục trưởng Cục Đầu tư nước ngoài.

8. Ông Nguyễn Đức Chung, Phó Vụ trưởng Vụ Giám sát và thẩm định đầu tư.

9. Bà Lê Thị Kim Dung, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Bộ Giáo dục và Đào tạo

10. Ông Dương Phú Đông, Phó Vụ trưởng Vụ kiểm tra thu thuế xuất nhập khẩu Tổng cục Hải quan

11. Bà Hoàng Thị Tuyết Hoa, Phó Vụ trưởng Vụ Kế hoạch Bộ Công Thương

12. Ông Trần Hồng Kỳ, Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý các khu kinh tế

13. Ông Trần Văn Lộc, Phó Vụ trưởng Vụ Khoa học, giáo dục, tài nguyên và môi trường

14. Ông Trần Minh Nhật, Phó Vụ trưởng Vụ Kinh tế tổng hợp Văn phòng Chính phủ.

15. Ông Trần Đông Phong, Phó Vụ trưởng Vụ Kinh tế công nghiệp

16. Ông Phạm Xuân Phương, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

17. Ông Ngô Công Thành, Phó Vụ trưởng Vụ Quản lý quy hoạch

18. Ông Vũ Đại Thắng, Phó Vụ trưởng Vụ Kinh tế dịch vụ

19. Bà Hoàng Minh Thoa, Phó Vụ trưởng Vụ Tài chính tiền tệ.

20. Nguyễn Tường Sơn, Phó Vụ trưởng, Vụ Lao động văn xã.

21. Dương Thị Ninh, Trưởng phòng, Vụ Chính sách thuế, Bộ Tài chính.

22. Ông Đặng Việt Hùng, Trưởng phòng Phòng Đầu tư, Vụ Kế hoạch tài chính – Bộ Y tế

23. Ông Lê Tuấn Anh, Phó trưởng phòng Vụ Đầu tư – Bộ Tài chính.

24. Ông Trần Kim Chung, Phó trưởng ban Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế trung ương;

26. Ông Phan Văn Hóa, Chuyên viên chính Vụ Khoa học, giáo dục, tài nguyên và môi trường

27. Bà Nguyễn Thị Hồng Liên, Chuyên viên chính Vụ Kế hoạch tài chính – Bộ Văn hóa – Thể thao – Du lịch

28. Ông Nguyễn Đức Kiên, Chuyên viên Vụ Pháp luật quốc tế, Bộ Tư pháp

29. Ông Đỗ Anh Tước, Chuyên viên Vụ Kế hoạch – Tài chính – Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội

30. Bà Trần Nhị Thùy, Chuyên viên Vụ Pháp chế - Bộ Thông tin và Truyền thông

31. Ông Nguyễn Khắc Trung, Chuyên viên Vụ Kế hoạch – Bộ Tài nguyên môi trường

32. Bà Ngô Thị Tuyết, Chuyên viên Vụ Pháp chế - Bộ NN&PTNT

33. Bà Phùng Thị Bích Vân, Chuyên viên Vụ tín dụng ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

II. THÀNH VIÊN TỔ BIÊN TẬP GỒM:
34. Ông Phạm Mạnh Dũng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Tổ trưởng Tổ biên tập
1. Ông Đỗ Nhất Hoàng, Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Tổ phó Tổ biên tập
2. Ông Phạm Tuấn Anh, Chuyên viên Vụ Pháp chế, Thư ký Tổ biên tập
3. Ông Đỗ Tiến Thịnh, Phó Giám đốc Trung tâm thông tin Cục Phát triển doanh nghiệp

4. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc, Phó trưởng phòng Cục Đầu tư và nước ngoài

5. Bà Nguyễn Kim Anh, Chuyên viên chính Vụ Hệ thống tài khoản quốc gia – GSO

6. Lê Quang Hùng, Chuyên viên chính, Vụ Lao động văn xã

7. Ông Nguyễn Quốc Anh, Chuyên viên Vụ Kinh tế dịch vụ

8. Ông Nguyễn Văn Cường, Chuyên viên Vụ Kinh tế đối ngoại

9. Bà Bùi Thị Lan Hương, Chuyên viên Vụ Tài chính tiền tệ

10. Bà Đinh Thị Tâm Hiền, Chuyên viên Vụ Quản lý quy hoạch

11. Ông Lê Văn Khiên, Chuyên viên Vụ Giám sát và thẩm định đầu tư

12. Ông Nguyễn Đức Nam, Chuyên viên Vụ Quản lý các khu kinh tế

13. Bà Đinh Nguyễn Hoàng Phương, Chuyên viên Vụ Kinh tế công nghiệp

14. Ông Quách Ngọc Tuấn, Chuyên viên Vụ Pháp chế

15. Bà Tạ Minh Thảo, Nghiên cứu viên Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế trung ương.